Nec') incousulte pretermitteudum“) arbitror,
quod sub anno domini 1271 Wenceslaus nascitur,
et eodem anno Guta, Romauorum regis filia, que
eidem uupsit, postea similiter generatur; in hoc
tamen ') una ab altera dili'ert nativitas, quod
Wenceslaus circa festuln sancti Wenceslai in
lucem prodiit, Guta vero ante eum in die beate
Gertrudism) nata fuit..

Capltulum VIII.

De') conllictu regum, iu quo Ottakarus'ň fraudu—
lenter derelictus a suis, iuteriit. ')

Quouiam autem res facta humanis mentihus
nonnuuquam penitenciam ingerit, licet tardam,
Ottakarus rex reversus in Bohemiam prcdictas
terras se resignasse doluit ct quoruudam suorum
animatus cousiliis ipsas recuperare, aut omuino
perire decrevit. Hec") eo cogitante exercitns
congrcgatur et mox citra .,) Danubinln ducatus
Austrie rapiuis et iucendiis hostiliter devastatur.
Quidam autem Australcs ad hoc ipsum faciendum
Ottakarmn iuduxeruut, qui ipsum terras easdem
rcsignasse sincero') animo doluerunt. Romano
rum rex igitur dampna suorum equauimitcr per
transire noluit, sed congregata bellatorum multi
tudiue iu metis Morauie regcm debellaturus robur
sui exercitus collocavit. Prefixo ergo die prelii
utriusque cxercitus cunei congrediuntur et prout
eventuum exigit') varietas, non pauci pugnan
cium hinc inde in ore gladii feriuntur; '

Haste \'ibrautur,
Ilii prostemuntur,
Euse cadunt plures,

campiquc cruorc rigantur,
hii sicut aves capiuutur,

sed Bohemi multi quasi
[fures']

PETRAžrravsuáuo KRONIKAznmsmvsxíx.

fuge presidium quesiverunt“) et') regem sumu ms
in mediu adversariorum cum paucis viriliter
pugnautem turpiter'reliquerunt. Sed quia pau
corum contra plures (liu (lurare nequivit rebellio,
rex pugna') lacessitus tandem capitur et captus
contra honestatem rei publice cito iugulatur, de
cuius morte, ut aiunt, Rudolfus rex vehemeuter
doluit et in Zuoyma circa fratres Minores post
modum transportandum in Bohemiam corpus
eius tumulari maudavit.

O rota fortune, rota mobilis, ut rota lune,
Cur arlmisisti, quod rex caderet nece') tristi,
Quem sublimasti tantum, cui suppeditasti')
Terras viciuas, ipsius cede ruinas
Factas multorum fore, non (lubito, populorum.
Mors immatura, mors aSpera, mors quoque

dura,
Dic, cur Ottakarum factis et nomiue clarum,
Hinc nccc tam tristi, festina nimis rapuisti?
Invehor in gentem (le rege suo fugieutem
In belle forti; maledic, deus, alme cohorti,

.Cui dominus credit et eo pugnante recedit,
Quod si pugnasset, nuuquam mala tot tolerassct
Gens niluis afllicta. Pereat cito stirps') male

dicta,
Que sic (leliquit, regemque perirc reliquit,
Qui bene ricisset hostem, nec ibi cccidisset.
O gens stulta nimis, iam iam succumbis in imis,
Iain prostrata peris, sine rege subire mereris.'
Plus tibi quam sorti, tibi") plus, minus imputo

morti
Principis intcritum, &.quo fugisti ct eum
Hoste utique crudelior') succumbere permisisti.
Sic cito rex iste periit, cui gaudia, Christe,")
Tecum procura, nec in eternum peritura.

Amen.

') Vypravovúuo dle příběhů krále Přemysla Otakara II. Prameny děj. č. 11. str. 830 a násl. 0 bitvě té srov—
nej Palacký, Děj. národu českého II, 1 str. 147 a násl. Dr. B. Dudik. Dějiny Moravy dil VI, str. 179 a násl. Lorena,
Deutsche Geschichte lm 13. nad 14. Jahrhundert 11, 225 a nhl. Nejnověji Buason, Der Krieg von 1278 und die
Schlacht bei Diirnkrut. Wien 1278, kde ještě i jiné práce o to válce v posledních letech sepsané podotknuty jsou.

') Haec 4. — ") praetermittenda 4. — ') in hoc tam. hoc una 3. — ") Gerdrudis !. — ') Sequitur de conu. !. —
') Octakarus 4-a tak i nite. — ') Hic 3; hoc 4. — ') circa 3, 4. -—') syncero 4- a tak i obyčejně une. — ') exegit 4.—
') slovo to ma 2 \'yskrabáno. — ') quesierunt rukopisy. — ') qui et 2. — ') pungna 2. — ') voce 3. — ') snbped. 2. —
') styrps 4. — ") let 2, 4. — ') crudeliter !. — ") Criste 2.
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Cupitulum IX. '

121xQuomodo Rudolfus, Romauorum rex, Bohemium
intraverit et marchionem Brendeuburgeusem')

ibidem pro cepitaneo constituerit. ')

Occiso autem rege Ottakaro Bohemi ad
propria iuglorii redierunt et post modiea inter
vnlla temporum propriam terram vustare rapinis
et incendiis inceperunt. Est enim lmius gentis
nostre cousuetudo pessium, vel poeius corruptela,
quod cum contra hostes veuire, vel') forsun re
dire ab eisdem propcrat, terrum propriam hoste
severior vastare festinnt, et qui hostium esse de
buerat propulsator, vicinorum suorum hostilis
efficitur populntor. Audiens autem Rudolfus rex
ipsorum insoleuciam, aliis pretermissis negociis
cum multa miliciu proficiscitur in Bohemiam,
custru metutus autem circa Zcedlicz') suum exer
citum collocavit et missis nuncciis pociores")
Bohemie ad se venire maudavit. "') Hoc utique
idcirco fuctum creditur, nt videlicet inconnnodis
genero suo adhue iufnuti aii'uturis cousuleret et
tutore inibi constituto in pace regni incolus con
servaret. Audita autem uece Ottaknri Otto, illu
stris Brandenburgensis ') marchio, cognomineLon
gus, exercitum convocavit ac inde proficiscens
Wenceslao“) inveni, suo consangwineo, exhibitu
rus, ut puto, presidium, venire in Bohemian)
festinuvit. Romnnorum rex vero hoc intelligens
sub formu pacis od se marchionem vocavit di
versisque hiuc inde consummatis tractntibus de
consensu buronum Bohemie tocius regni guber
uaculu sibi cum fiducie conuuendavit. Sic itaqne
principes pacatn meute a') se invicem discesse